
ネリザ軟膏包装変更のご案内
謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さてこの度、ネリザ軟膏につきまして下記のとおり、2g×14 包装品は個装箱の仕様を変更致し
ます。また、既にご案内させて頂いておりますが、全包装につきまして、添付文書の封入を廃止
致します。更に、同梱の患者向け説明書を順次変更致します。
　当分の間、新旧製品が市場に流通することとなり、何かとご迷惑をおかけ致しますが、今後とも
引き続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹　白

記

　■ 変更内容
＜2g×14 包装品のみ＞
①個装箱の開封仕様を差込フラップ・テープ封緘からオーバーフラップ・糊封緘へ変更致します。
②個装箱の寸法を変更致します。（130×92×40mm → 145×56×93mm）
③ 7連包シートの入れ方を変更致します。
＜全包装共通＞
①添付文書の封入廃止
②患者向け説明書を変更

従　来　品 変　更　品

※ 2g チューブ、ピローの変更はございません。

130×92×40mm 145×56×93mm 開封後、『開封口』と
表示されたフラップ
を箱の中に差し込む
と、『開封済』表示が
表にでます。

（裏面もご覧下さい。）



【お問合せ先】 　　　　　　　　　　　　　　　
ジェイドルフ製薬株式会社　営業本部　企画管理部

〒 570-0081　大阪府守口市日吉町 2─5─15
TEL：06─7507─2535
URL：http://www.j-dolph.co.jp

2021 年 11 月作成

従　来　品 変　更　品

　■ 変更時期

製品名 包装規格 変更品の製造番号
（使用期限） 出荷時期

ネリザ軟膏

2g×14 A101
（2024.09） 2022年 1 月

2g×70 A093
（2024.08） 2021年12月

2g×140 A110
（2024.09） 2022年 1 月

2g×350 A088
（2024.08） 2021年11月

※流通の関係から出荷時期が前後することがありますが、何卒ご了承のほどよろしくお願い致します。
※患者向け説明書の変更は順次行いますので、上記製造番号とは一致しません。

　■ 対　　応
＜2g×14 包装品＞

当分の間、変更品には包装変更品、 添付文書封入なしと表示致します。

＜2g×70、2g×140、2g×350 包装品＞

当分の間、変更品には添付文書封入なしと表示致します。

以　上

120×59mm

130×50mm


